
 

 

Interní 

 
Smlouva o spolupráci 

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (též jen 
„NOZ“) níže uvedeného dne 

 
mezi smluvními stranami: 

 
Pražská plynárenská, a.s. 

se sídlem: Národní 37/38, 11000 Praha 1 

IČO:   60193492 

DIČ:   CZ60193492 

Zastoupenou:  Ing. Martinem Pacovským, MBA, předsedou představenstva a ing. Vladimírem 

Vavřichem, MBA, členem představenstva 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2337 

(též jen „Dodavatel“) 
a 

Junák - český skaut, Tiskové a distribuční centrum, z. s. 

se sídlem:   Senovážné nám. 977/24, 110 00 Praha 1 

IČO:   649 349 26 

DIČ:   CZ64934926 

Bankovní spojení:  2100256379/2010  

Zastoupeným:  Ing. Tomášem Slavíkem, ředitelem 

Kontaktní e-mail/tel:  tomas.slavik@skaut.cz, 777 663 531 

zapsaným ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 38803 

(též jen „Partner“) 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Projekt „Skautská energie“ (též jen „Projekt“) má za primární cíl ve Spolupráci Partnera a dalších osob 
nabídnout členům a příznivcům organizace xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a „Zájemci“) příležitost 
uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu a/nebo elektřiny (též jen „Energie“) 
za co xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na běžném 
trhu. Dalšími cíli Projektu jsou zejména snaha o snížení nákladů na Energie organizačních jednotek 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, které jsou právnickými osobami zřízenými podle jeho stanov a získání 
finanční podpory činnosti Junáka či jeho pobočných spolků.  

2. Partner je pobočným spolkem xxxxxx založeným a existujícím za účelem plnit úkoly, které podporují 
činnost ostatních pobočných xxxxxxxx, ale přesahují jejich individuální možnosti. Partner je 
realizátorem Projektu na straně xxxxxx, a to včetně provádění komunikace o Projektu všem dotčeným 
či potenciálně zainteresovaným osobám. 

3. V důsledku turbulentních změn na trhu s Energiemi byly původním dodavatelem v rámci Projektu 
ukončeny příslušné smlouvy o dodávkách Energií a tyto dodávky převzali tzv. dodavatelé poslední 
instance. S ohledem na významné rozdíly v cenách Energií dodavatelů poslední instance oproti cenám 
původního dodavatele, jakož i další spojené obtíže, byl Partner v zájmu zachování Projektu nucen 



 

 

Interní 

v krátkém časovém úseku vyhledat alternativní dodavatele na překlenovací období, dokud nedojde 
k nastolení obvyklého stavu na trzích s Energiemi, který by umožňoval v plném rozsahu naplňovat cíle 
Projektu. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je na straně jedné dluh Partnera vykonávat činnost směřující k propagaci 
Dodavatele resp. jeho produktů a služeb v souvislosti s dodávkami Energií specifikovaných v příloze č. 
1 této smlouvy (též jen „Produkt“) a ve vztahu k Produktům uzavírání smluv o sdružených službách 
mezi Zájemci zastoupenými Partnerem na základě udělených plných mocí a Dodavatelem (též jen 
„SSD“ a „Odběratelé“) a na straně druhé povinnost Dodavatele uhradit Partnerovi provizi za uzavření 
SSD, resp. dodávky Energií Odběratelům, v souvislosti s činností Partnera, a dále dodávky Energií 
Odběratelům obstarat. 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Partner se zavazuje s nabídkou Produktů oslovit adresně, pomocí emailů a sms Zájemce. Detailní 
technické specifikace nabídky Produktů dle předchozí věty (např. textace, grafika apod.) budou 
smluvními stranami sjednány a potvrzeny samostatně. 

2. Partner se zavazuje generovat smluvní dokumentaci (SSD), kterou v odsouhlaseném formátu předá 
(hotová PDF s daty v Excelu) Dodavateli. Předání bude probíhat přes Sharepoint Dodavatele.  

3. Dodavatel se zavazuje doručit Partnerovi za každý měsíc trvání této smlouvy pravidelný výkaz, jehož 
detailní specifikaci si strany následně odsouhlasí (též jen „Výkaz prodeje“), a to nejpozději sedmý 
pracovní den měsíce následujícího. Pokud Partner nevznese námitky ve lhůtě 10 pracovních dnů od 
doručení Výkazu prodeje, má se za to, že je Výkaz prodeje Partnerem odsouhlasen.  

4. Dodavatel se zavazuje, že on ani jakákoliv jiná s ním kapitálově či personálně, byť i jen nepřímo 
propojená osoba bez výslovného písemného předchozího souhlasu Partnera aktivně neosloví 
Odběratele s jakoukoliv nabídkou plnění, které uspokojuje podobné potřeby jako Produkt. Toto 
neplatí pro nabídku nekomoditních produktů (asistenční služby pro zákazníka, prodej kotlů, tepelných 
čerpadel, fotovoltaik a podobných služeb a produktů, které vedou ke zvýšení komfortu nebo snížení 
spotřeby zákazníka). Ustanovení předcházející věty se neuplatní v případech, kdy se na Dodavatele 
obrátí Odběratel z prokazatelné vlastní iniciativy, avšak pouze v rozsahu plnění, které je k Produktu 
doplňkové. 

5. Dodavatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje Odběratelů pouze pro účely této smlouvy, resp. 
příslušných SSD a závazků z nich vyplývajících a/nebo za účelem nabídky nekomoditních produktů jak 
uvedeno v bodě III.4. této smlouvy. Dále se zavazuje tyto údaje neposkytnout jakýmkoli třetím 
osobám s výjimkou osob kapitálově či personálně propojených (koncern PP), jež poskytují 
nekomoditní služby a produkty, jak jsou popsány v bodě III. 4. této smlouvy. 

IV. 

Provize a platební podmínky 

1. Dodavatel uhradí Partnerovi za činnosti podle této smlouvy provizi ve výši xxxxxx Kč bez DPH za xxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (též jen „Provize“).  



 

 

Interní 

2. V Provizi jsou zahrnuty všechny náklady Partnera vzniklé ve spojitosti s plněním této smlouvy.  

3. Případné rozdíly mezi smluvní spotřebou odběrného místa a spotřebou odběrného místa do konce 
roku 2022, které jsou větší než 10 % (skutečná spotřeba je vyšší nebo nižší o více než 10% než spotřeba 
smluvní), strany vzájemně vypořádají tak, aby vrubopis/dobropis na provizi mohl být vystaven 
s datem 31.12.2022. 

4. Partner vyfakturuje Provizi, na kterou vznikne právní nárok v průběhu roku 2021, k 31. prosinci 2021. 
Provize, k nimž vznikne právní nárok v průběhu roku 2022 bude fakturována měsíčně. 

5. Podkladem pro fakturaci Provize Partnerem, bude příslušný Výkaz prodeje (tj. vztahující se 
k relevantním údajům za fakturované období). 

6. Faktury Partnera musí mít náležitosti dle příslušných právních předpisů (zejména náležitosti daňového 
dokladu).  

7. Faktury jsou splatné ve lhůtě 45 dnů od jejich doručení Dodavateli s tím, že se považují za doručené 
nejpozději následující pracovní den po jejich odeslání. Faktury vystavené do dubna 2022 včetně 
nebudou mít splatnost kratší než k 20. květnu 2022. 

8. Faktury budou zasílány elektronicky na adresu Dodavatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
 xxxxxxxxxxxxxxxx. 

9. Dodavatel je oprávněn vrátit Partnerovi bez zaplacení fakturu přede dnem její splatnosti, jestliže 
nemá náležitosti dané touto smlouvou, nebo vykazuje-li jiné závady. Důvody vrácení sdělí Dodavatel 
Partnerovi zároveň s vrácenou fakturou. V závislosti na povaze závady je Partner povinen fakturu, 
včetně jejích příloh, opravit nebo vyhotovit novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začíná běžet ode dne doručení 
faktury doplněné, opravené nebo nově vyhotovené s příslušnými náležitostmi, splňujícími podmínky 
této smlouvy. Při neoprávněném vrácení faktury Partnerovi se původní lhůta splatnosti faktury 
nemění. 

10. Partner, který je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného plnění zavazuje, že povinnosti 
plynoucí mu ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZDPH“), bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat Dodavatele 
riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 109 ZDPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat 
tomu, že by mohla Dodavateli ve vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým Partnerem na základě 
této Smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 ZDPH, vyhrazuje si Dodavatel právo 
uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně Partnera postupem podle 
§ 109a ZDPH. Výše uvedené právo platí i v případě, že Partner bude vyžadovat úhradu na bankovní 
účet nezveřejněný správcem daně způsobem umožňující dálkový přístup, a to i když úplata nebude 
dosahovat výše stanovené v § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH. Partnerovi bude o tuto daň snížena úhrada, 
resp. aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek Dodavatele k úhradě úplaty ve výši odpovídající 
DPH uhrazené za Partnera. Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se Dodavatel zavazuje Partnerovi 
neprodleně oznámit. 

11. Platby Provizí budou uskutečněny bezhotovostními převody na bankovní účet Partnera uvedený 
v příslušné faktuře, nebo v případě jeho neuvedení na bankovní účet Partnera uvedený v záhlaví této 
smlouvy.  

 

 



 

 

Interní 

V. 

Sankce 

1. Za porušení povinnosti Dodavatele uzavírat SSD se Zájemci dle ustanovení čl. III odst. 2 této smlouvy 
(tedy podle ceníků uvedených v příloze 1 této smlouvy), je Partner oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty Dodavatelem ve výši xxxxxx Kč za každý případ porušení této povinnosti, pokud 
k takovému porušení dojde v prvních 7 dnech po uzavření této smlouvy. 

2. Za porušení povinnosti zpracovávat osobní údaje Odběratelů pouze pro účely této smlouvy, resp. 
příslušných SSD a závazků z nich vyplývajících a povinnosti tyto údaje neposkytnout jakýmkoli třetím 
osobám dle ustanovení čl. III odst. 5 této smlouvy, je Partner oprávněn požadovat zaplacení smluvní 
pokuty Dodavatelem ve výši xxxxx Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

3. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo příslušné smluvní strany na náhradu škody. 
Zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. Ustanovení § 2050 NOZ se nepoužije. 

4. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany 
k jejímu uhrazení povinnou smluvní stranou. 

VI. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá 
se na dobu určitou do 31.12.2022. 

2. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit dohodou smluvních stran. V případě, že v insolvenčním řízení 
zahájeném proti Dodavateli bude zjištěn úpadek, má Partner právo vypovědět tuto smlouvu bez 
výpovědní doby, tj. výpovědí je účinnou doručením Dodavateli.  

3. V případě předčasného ukončení této smlouvy nejsou dotčeny jednotlivé nároky, které již na základě 
této smlouvy smluvním stranám vznikly. Ustanovení čl. III odst. 5, čl. III odst. 6 a čl. V. přetrvávají i po 
ukončení této smlouvy. Ustanovení čl. IV se uplatní obdobně i na období po ukončení této smlouvy.  

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž může být po jejím podpisu doplňována či 
pozměňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran. Žádné doplnění či změna této smlouvy 
nenabude účinnosti, pokud takové doplnění či změna nebudou učiněny písemně v listinné podobě a 
pokud nebudou řádně podepsány oběma smluvními stranami. Smluvní strany tímto výslovně vylučují 
možnost aplikace §561 odst. 1, druhá a třetí věta, a § 562 NOZ. Přílohy této smlouvy jsou její nedílnou 
součástí.  

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech stejné právní síly v českém jazyce a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že si při jednání o uzavření této smlouvy vzájemně sdělily 
všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, že se každá ze smluvních stran 
mohla přesvědčit o možnosti uzavřít platně tuto smlouvu a byl každé ze smluvních stran zřejmý její 
zájem tuto smlouvu uzavřít.  

4. Smluvní strany prohlašují, že přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s plněním této smlouvy 
a že uzavírají tuto smlouvu při svém podnikání. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, 
že na závazky z této Smlouvy se proto nepoužijí ustanovení o změně okolností (§ 1764 až 1766) a 



 

 

Interní 

neúměrném zkrácení (§ 1793 až 1795) NOZ. 

5. Tato Smlouva vyjadřuje úplnou a konečnou dohodu smluvních stran ke dni jejího uzavření a nahrazuje 
veškeré písemné či ústní dohody a prohlášení, které byly učiněny či podepsány s ohledem na její 
předmět smluvními stranami před uzavřením této smlouvy.  

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že ustanovení § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3, § 1743, § 1950, 
§ 1952 odst. 2 a § 1995 odst. 2 NOZ se mezi nimi neužijí. 

7. V případě, že je nebo se některé ustanovení této smlouvy stane zdánlivým, neplatným, neúčinným či 
jakkoli nevymahatelným, pak taková zdánlivost, neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost neovlivní 
platnost, účinnost ani vymahatelnost jakéhokoli jiného ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v 
takovém případě zavazují takové zdánlivé, neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení 
bezodkladně nahradit ustanovením nikoliv zdánlivým, platným, účinným a vymahatelným, které se 
svým obsahem bude co nejvíce přibližovat smyslu a účelu původního zdánlivého, neplatného, 
neúčinného či nevymahatelného ujednání. 

8. Smluvní strany vylučují možnost druhé strany odkázat na své obchodní podmínky, které svým 
obsahem odporují podmínkám této smlouvy. 

9. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními platného právního řádu České republiky. 

10. Smluvní strany si text této smlouvy přečetly, porozuměly mu, souhlasí s ním a považují ho za zcela 
určitý a srozumitelný. Na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy, kterými současně uznávají 
pravost a správnost této smlouvy. 

 

V Praze dne……………………………………….    V Praze dne………………………………………. 

 

Za 

Junák - český skaut, Tiskové a distribuční centrum, z. s.:  Za Pražskou plynárenskou, a.s.: 

 

 

………………………………………………….    ……………………………………………….. 

Ing. Tomáš Slavík, ředitel     ing. Martin Pacovský, MBA 

        předseda představenstva 

 

 

 

        ……………………………………………….. 

 ing. Vladimír Vavřich, MBA 

 člen představenstva 


